[image: image1.png]

Совет депутатов ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО поселения СМОЛЕНСКОГО района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от 30 января 2020 года                                                                                            № 3
Об утверждении плана работы
Совета депутатов Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
на 2020 год
    Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2020 год.

Глава муниципального образования

Хохловского сельского поселения

Смоленского района

Смоленской области                                                                                   А.С. Поляков

                                                                                                               Утвержден решением Совета

                                                                                          депутатов Хохловского сельского поселения

                                                                                          Смоленского района Смоленской области
                                                                                          от 30 января 2020 года № 3
                                                                   План
    работы Совета депутатов Хохловского сельского поселения
	№

п/п
	 Перечень рассматриваемых вопросов
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Проведение очередных заседаний Совета депутатов по вопросам:

	1.1
	Об утверждении плана работы Совета депутатов Хохловского сельского поселения на 2020 год
	январь
	Глава муниципального образования

	1.2
	Об утверждении графиков личного приема избирателей депутатами Совета депутатов Хохловского сельского поселения.
	март
	Глава муниципального образования

	1.3
	Об утверждении проекта отчета об исполнении бюджета муниципального образования Хохловского сельского поселения                Смоленского района Смоленской области за 2019 год.
	март-апрель
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету и муниципальному имуществу

	1.4
	О назначении публичных слушаний, установлении порядка учета предложений по решению Совета депутатов «Об утверждении проекта отчета об исполнении бюджета муниципального образования Хохловского сельского поселения                Смоленского района Смоленской области за 2019 год» и участии граждан в его обсуждении.
	март-апрель
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету и муниципальному имуществу

	1.5
	Об информации Администрации муниципального образования Хохловского сельского поселения о проведении против паводковых мероприятий и подготовке к пожароопасному весенне-летнему периоду 2020 года.
	март-апрель
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по жилищно-коммунальным вопросам и благоустройству

	1.6
	О мероприятиях, посвященных 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов.
	апрель
	Глава муниципального образования, постоянные комиссии Совета депутатов

	1.7
	Об отчете Главы муниципального образования Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области о результатах своей деятельности, деятельности Администрации Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области за 2019 год.
	июнь-июль
	Глава муниципального образования

	1.8
	О назначении выборов депутатов Совета депутатов Хохловского сельского поселения четвертого созыва.
	июнь
	Глава муниципального образования

	1.9
	Об утверждении сметы расходов и положения о расходовании средств на подготовку и проведение выборов депутатов Совета депутатов Хохловского сельского поселения четвертого созыва.
	июнь
	Глава муниципального образования

	1.10
	Об открытии текущего счета избирательной комиссии муниципального образования Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области четвертого созыва.
	июнь
	Глава муниципального образования

	1.11
	О рассмотрении информации Администрации муниципального образования Хохловского сельского поселения о работе с обращениями граждан за 2020 год.
	второе полугодие
	Глава муниципального образования

	1.12
	О внесении изменений в решение Совета депутатов «О бюджете муниципального образования Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
	в течении года
	Глава муниципального образования

	1.13
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Хохловского сельского поселения                Смоленского района Смоленской области за 2019 год.
	апрель-
май
	Глава муниципального образования

	1.14
	 О проекте внесения изменений и дополнений в Устав Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
	в течении года
	Глава муниципального образования, постоянные комиссии Совета депутатов

	1.15
	 О назначении публичных слушаний, установлении порядка учета предложений по решению Совета депутатов «О проекте внесения изменений и дополнений в Устав Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области» и участии граждан в его обсуждении.
	в течении года
	Глава муниципального образования, постоянные комиссии Совета депутатов

	1.16
	  О внесении изменений и дополнений в Устав Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
	в течении года
	Глава муниципального образования

	1.17
	О планах и задачах по ремонту и новому строительству объектов инфраструктуры на территории муниципального образования Хохловского сельского поселения в 2020-2021 гг.
	1-2 квартал
	Глава муниципального образования

	1.18
	Об информации Администрации муниципального образования Хохловского сельского поселения по вопросу наполнения доходной части бюджета.
	июль-

август
	Глава муниципального образования

	1.19
	О привлечении жителей сельского поселения к выполнению на добровольной основе социально значимых для сельского поселения работ
	июль
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по жилищно-коммунальным вопросам и благоустройству

	1.20
	Об исполнении местного бюджета сельского поселения за первое полугодие 2020 года.
	июль
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету и муниципальному имуществу

	1.21
	Об информации Администрации муниципального образования Хохловского сельского поселения об итогах прохождения отопительного сезона 2020-2021 гг. на территории поселения
	август
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по жилищно-коммунальным вопросам и благоустройству

	1.22
	Об информации Администрации Хохловского сельского поселения о подготовке объектов коммунального хозяйства к прохождению отопительного сезона 2020-2021 гг. на территории муниципального образования.
	август
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по жилищно-коммунальным вопросам и благоустройству

	1.23
	Об утверждении отчета о поступлении и расходовании средств местного бюджета, выделенных избирательной комиссии муниципального образования Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на подготовку и проведение выборов депутатов Совета депутатов Хохловского сельского поселения четвертого созыва
	ноябрь
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету и муниципальному имуществу

	1.24
	О проекте бюджета муниципального образования Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.
	ноябрь-декабрь

	1.25

	О назначении публичных слушаний, установлении порядка учета предложений по решению Совета депутатов «О проекте бюджета муниципального образования Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» и участии граждан в его обсуждении.
	ноябрь-декабрь
	Глава муниципального образования, постоянные комиссии Совета депутатов

	2.
	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов

	2.1
	Заседания постоянных комиссий по вопросам, выносимым на заседания Совета депутатов:

1) Комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества;

2) Комиссия по жилищным вопросам, транспорту и связи, по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, озеленению и экологии;
	ежемесячно
	Председатели постоянных комиссий

	3.
	Организационная и информационная работа с населением

	3.2
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	в течение года
	Депутаты

	3.3
	Отчет депутатов о работе перед населением
	   в течение года
	Депутаты

	3.4
	Опубликование (обнародование) принятых Советом депутатов решений
	весь период
	Глава муниципального образования